qui erant antiochie consenserunt tanquam disser-  
uerent ab eis. ita ut et Barnabas qui mecum erat  
debet gentium ab eis diceretur gentibus subtrahit  
in illam. simul inuidice comestions. ut ceteris ?  
vnde cederet de legis in utroq; p[er] pl[an]o abolitione ea  
dem in intentione qua petrus se a gentibus subtra-  
heret et ceteris inuidicis idem sentire se simularer. hoc autem  
simulation gentibus mutatis est. sed e[st] paulus peccatum  
redargunt. vnde subdit.

**Sed ceteri**  
qd[uam] n[on] recte ambu-  
larent ad uitatem  
e[st]iengeli: dixi ce-  
phecoram omnibus  
secreto emendare. hic et acedit qd[uam] firmitas et caritas  
petri cui ter ad domino d[omi]no ex parte omeras obungati  
onem talium posterioris pastoris p[er] salutem gratias libe-  
tissime sustinebat. videntur h[oc] ad magnum humi-  
litatis exemplum. ut in eo qui primus est. discant  
ceteri mites et humiles. p[ro]p[ter]e enim petrus quid!  
a paulo fideliter utiliter libertate carnatus sed ac leng-  
ne p[re]citate humilitatis accepit. Atque in exemplum  
posterioris p[ro]buit. tanto sanctius: quanto ad unitandu[m]  
ephorum et filiorum iustitiae ambiante.

discimus.  
et oculo in  
q[uod] ad in  
. Je[sus] agit  
de filiis  
alio et di

aut in rebus credendo vel diligendo. Jo. ii. multi sedatores exierunt in iudea. q[uod] et qui dicit sicut sacerdos scelens est et tenet ambulat. Je[esus] est recte et suo. ephe. v. videntur quomodo tunc ambulans. Et non est recte ambulare est  
ilud ad uitatem exponit quo ad fructum in aliis.

o. et p[ro]p[ter]e q[uod] eni[us] ap[osto]le reprobationis. sed p[ro]p[ter]e idem reprobationis. si tu ceteri inde  
ebitis et errabitis q[uod] ceteri uidetis dixi capite. n[on] in occidente. si ceteri habebitis plen-  
i orbis argue. ex h[oc] libro ad tunc h[oc] et h[oc] q[uod] hoc dicit superius est q[uod] qui per

lis genti tunc et n[on]  
inuidice iunius. quo modo  
gentes cogil  
inuidizare: videntur si inquin hoc est quo cogilat  
res q[uod] omnia quidem sint putantur  
neccaria saluti inuidizare: cogilat quidem n[on] docentes in  
pero h[oc] simulationis exemplo. et de hec obungatus est h[oc] ne  
discant galathe petri auctoritate n[on] est inuidizandum  
qui in h[oc] reprehensio[n]e. De hac autem reprehensione  
dissentire inuidetur. Ie[esus]. et augustinus sicut et de legalium  
post xpm observationes. seruum enim sit petrum non  
ido obseruasse illa legalia. qd[uam] uelle et post xpm ser-  
uari. et a iudeis sic nec deliberauit. sed inuidu[m] facilius dis-  
punctione simulassem. ne s. iudeos amitteret nec in h[oc]  
penitentia bona intentione loq[ue]ratur. et si illi peccaret  
qui eius q[uod] exemplo inuidizantur. nec sunt reprehensio[n]e  
uerar[unt] q[uod] in eo reprehensibile. sed dispensatoria erat.  
ut ip[s]e loco scirent gentes si n[on] inuidizandum inuidentes tunc  
aperte in h[oc] reprehendit. Aug[ustinus] iudicat petru[m] seruasse  
illa legalia. n[on] dispensatoria. sed uere q[uod] eis subiectum  
sed n[on] in eis spem ponentes q[uod] ab oib[us] iudeis erant ser-  
uanda. et e[st] n[on] uere peccasse. n[on] illa seruando. sed alios suo  
example inuidizare cogiendo ut reprehensio uera sit.  
si dispensatoria. at enim ier[ome]. Et hec loco impins  
proficiens petrum a paulo reprehensum. nobis obicit.  
uolemus. et illi maiorum erroris. h[oc]ne primitatis incul-  
tere. et inde dogmatis facti accusare mendacium.  
du[m] inter se eccl[esi]ae principes dissiderent. qd[uam] utiq[ue] fact  
n[on] intelligens quo sensu petrus reprehensibilis fuisse et ei  
paulus in faciem restituisse dicitur. Nam utiq[ue] re-  
te sentit legem n[on] est tenendam. et q[uod] in di[cti] gentes qui  
cunq[ue] timet denique optat iustitiam. acceptus est  
illi. sed utiq[ue] tanta simulatione dispensat illi sub-  
tractione. iste reprehensionem et iudeos supbia tigen-  
tilibus despatio tolleretur. Non q[uod] paulo ualeat cum  
quibus antecedens se ab eis postea separat. petrus uero re-  
prehensibilis erat. nec paulus ei procedat resistellar[um].  
Paulus enim in pero h[oc] reprehendere si potuit quod  
hec sententia arguere simulationem cuiuslibet reuersantur  
sed fuit hec reprehensione si uera si dispensatoria. nec pe-  
trus peccauit. nec paulus praepter arguit. Petrus

Et hec est q[uod] nullus p[er]fici  
respondere de p[ro]p[ter]e q[uod] sibi est  
notus. Je[esus] dicit. q[uod] est et inuidi-  
cisse ipm[us] adest p[er] nos. Je[esus] dicit.  
q[uod] ipm[us] est p[er] nos. Je[esus] dicit.  
ipm[us] est p[er] nos. Quid distingue  
si est notus p[er] nos. si argu-  
te de sibi. si no[n] est notus p[er]

**C**redo cor[de] que d[omi]n[u]s tuu[m] in terru[m] q[uod] i glo[ri]a uer[bi] ang[eli] et Je[esus] senserit h[oc] n[on] obser[er]it le-  
galium. Et vt q[uod] non. q[uod] non sunt seruanda legalia. h[oc] est de penitentib[us] ad fidem. g[ra]tia h[oc] n[on]  
h[oc] sententia sentire. Je[esus] dicit a sacerdotib[us] sacerdotu[m] septuaginta credidisse et cito abesse iudicium.  
si si seruare sentire inf[er]dictum est. si dicit a sacerdotib[us] d[omi]no op[er]atores lib[er]to[rum] h[oc] loquitur  
spu[er] sibi n[on] optet i de expotentiib[us]. Ut i h[oc] q[uod] dicit q[uod] eodem spu[er] sum expotere quo se dicit.  
C[on]tra h[oc] i h[oc] obser[er]it maria. q[uod] dicit spu[er] glo[ri]a ad ang[eli] d[omi]ni legis animas  
h[oc] q[uod] e[st] iudeos sicut n[on] est p[er]ficiens. ego autem in dieo sibi iudeis est mortificans. Je[esus] i glo[ri]a eas  
obseruare in dies boni. ego autem dies malu[m]. et sic videtur ap[osto]le h[oc] tu[us]. Je[esus] dicit q[uod] petrus uere  
seruavit legalia. Je[esus] dicit q[uod] n[on] uere. Je[esus] dicit q[uod] petrus resp[on]sibilis. Je[esus] dicit q[uod] n[on] n[on]. C[on]tra h[oc] dicit  
quidam q[uod] i obseruatio[n]em legalium p[er] duo exercitus op[er]atores facient ipsi iudei et iudicent q[uod] faciunt. dicit  
q[uod] dicit ang[eli] q[uod] p[er] h[oc] legalia seruasse. q[uod] ad ipsi op[er]a. Je[esus] dicit q[uod] iudicent. q[uod] et iudicent. dicit  
tentent q[uod] iudei seruantes. q[uod] ibi p[ro]nebant h[oc] petrus et iudei. Et q[uod] dicit petrus resp[on]sibilis. q[uod] h[oc] ref[er]et  
petrus ad iudicium gentium. q[uod] uero se dicit et resp[on]sibilis iudei resp[on]sibilis ad h[oc] q[uod] iudei seruabantur  
ut p[ro]ceres h[oc] iudei. C[on]tra autem dicit q[uod] h[oc] iudei fuerint et q[uod] iudei seruabantur. et q[uod] iudei et q[uod] se dicit  
ob[lig]atio h[oc] et p[er] principib[us] ad fidem. Et q[uod] p[er] ipsi illo q[uod] fuit ante q[uod] tuu[m] tuu[m] q[uod] de legalibus p[ro]p[ter]e  
de his sententia sentiri. et p[er] illo q[uod] sententia sentire. q[uod] p[er] rottacionem i h[oc] h[oc] sententia  
reduci uer[bi] sententia sentire. q[uod] et p[er] p[ri]ncipib[us] i h[oc] h[oc] sententia sentire. q[uod] h[oc] sententia  
reduci uer[bi] sententia sentire. q[uod] et p[er] p[ri]ncipib[us] i h[oc] h[oc] sententia sentire. q[uod] h[oc] sententia  
reduci uer[bi] sententia sentire. q[uod] et p[er] p[ri]ncipib[us] i h[oc] h[oc] sententia sentire. q[uod] h[oc] sententia

**Avg.** Dubitare de me qui hic p[ro]p[ter]e hunc misericordiam dico tu. Iacob filius ubi q[uod] sicut est in  
egypti fuit. et amiope et illud scripta. ad tu. seruitur col[le]gientur et male tractabunt eis.  
amis. excepit. q[uod] ge[ne]r[al]e. sete p[ro]fessorum q[uod] possunt futuri semini et seruitur. Iacob  
et amiope et iacob. q[uod] p[ro]p[ter]e a promissione facta abrahe. ge[ne]r[al]e. et sic se in q[ua]da  
genit[er]e. et h[ic] p[ro]p[ter]e q[uod] sic e[st] p[ro]missio abrahe. q[uod] tu. ante abraham h[ic] amiope. q[uod] q[ui] n[on]  
fuit ylae. tenebatur quia. q[uod] a promissione usq[ue] ad natu[re]l[em] ysaac fuit amiope. h[ic] g[ener]e usq[ue]  
ad eum fuit. et tu. et amiope.  
si sicut et p[ro]p[ter]e mania  
et ut ibidem illa v[er]o dicit  
coram hoc uia et d[icit] in  
coram act. vii. et glo. q[uod]  
q[uod] usq[ue] a mania ylae in q[ua]d  
amiope esthous de egypto.  
spurcans manu. eccl[esi]a. v[er]o.

**Aug.** Aut g[ener]e. si dixi legem n[on] e[st] ad hoc[rum] multificat et ostendit bona et mala. q[uod] g[ener]e lex. i. ad q[ua]nd[em] g[ener]e data est  
lex. que e[st] multificat et p[ro]p[ter]e statim. q[uod] transgressiones p[ro]p[ter]e et reprobatis. et coh[er]ebitis. non lex d[icit] aliando ut  
legit[ur] namcum fierient q[uod] oia uera p[ro]p[ter]e ent. q[uod] vi. pm. et s[ed] bonis et malis. id p[ro]p[ter]e est lex. et d[icit] vi  
multa et allegatum salutaris. q[uod] q[uod] transgressiones ostendat. ut h[ic] qui de suis iuribus ostendebat accepere p[ro]p[ter]e  
i quibus defecit. et p[ro]p[ter]e alibi salutem. q[uod] vi. p[ro]p[ter]e et cognitum p[ro]p[ter]e. q[uod] sic p[ro]p[ter]e. i. multa et  
malib[us] ut sie uidentes. p[ro]p[ter]e multipliciter p[ro]p[ter]e clamarent. p[ro]p[ter]e salutare habendo. q[uod] vi. lex. v[er]o. multa et  
habuerunt p[ro]p[ter]e. p[ro]p[ter]e multa et p[ro]p[ter]e coram eccl[esi]a. off.

### annos facta est lex in uritum fa ct et adenacian

frustra ip[su]m semine  
uit. non igitur p[ro]p[ter]e  
benedictio genit[er]e est q[uod]  
data est post multum t[em]p[or]e  
et annos facta est.

T[em]p[or]e. si h[ic] sicut tam. et t[em]p[or]e  
et t[em]p[or]e de genit[er]e de  
gypto. q[uod] d[icit] vi. q[uod] q[uod]  
aut fuit. et tu. q[uod] annos ab  
anno natiuitatis ysaac usq[ue]  
ad annos ex[ist]it de egypto. q[uod] ma  
p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e annos ylae. et iac  
cob. et ioseph. qui fuit usq[ue]  
ad mortem ioseph. et tu. q[uod] p[ro]p[ter]e  
mortem ioseph. q[uod] d[icit] de saluatu  
fuit op[er]is filii tam. xiiii.  
annos usq[ue] ad ex[ist]it de egypto.  
et ut in manu. st. eccl[esi]a.

**P**aram si ex lege  
hereditas iam n[on]  
ex p[ro]missione ab  
he ante p[ro]p[ter]e  
sionem donavit de?

sed est ex p[ro]missione q[uod] in parte ostendit. q[uod] deus do  
nauit abrah[am] de quo n[on] est dubium. q[uod] qui latet. et stat  
quod sine lege sum donauit dup[li]citer p[ro]p[ter]e p[ro]missione. et per  
fidem xpi. lege protulit.

**Q**uid igit[ur] lex?  
p[ro]p[ter]e transgressionem  
posita est. donec uen  
iret semen cui p[ro]p[ter]e  
misericordia ordinata.  
p[ro]p[ter]e angelos in ma  
tri mediatores.

autem res iac. p[ro]p[ter]e transgressionem. q[uod] q[ui] quidem non er  
lex ad iustitiam vel ad beatitudinem. q[uod] igit[ur] lex?

debet cui addata est lex. que est eius utilitas. deinde  
ne sustinet in datu. cum data sit explanata dicit.  
lex posita est in medio. s[ed] in p[ro]missione et semen. cum  
facta est p[ro]missione. s[ed] in alabam et ip[su]m p[ro]p[ter]e transgres  
sionem.

lo simple de suis uincit. non  
accipit p[ro]p[ter]e in q[uod] sicut et factis p[ro]p[ter]e  
lex. libenter salutare in q[uod] require. aut. et ex  
lex iste super causas quos facere t[em]p[or]e h[ic] iusta  
re. ne medicis operantur. qui libi tam tribuelant  
cu[m] sollicitate sine tam arrigantur. libere arbitriu  
libi putantur sufficiere ad iustitiam. dicentes. q[uod] deest  
qui implat. s[ed] deest qui uult. Atta est ergo lex ad  
domandam illoz sup[er]biar. et p[ro]p[ter]e prouidam iuste  
ritatem. data est d[icit] in flagellum. data est in  
signi signorum ut futurum signis attulatur. Lee  
latoz illi date legis eas breviter distinctas. que in  
ipsa ad rationes plenis explicantur. ubi[us]. Lee  
submittit. et posita est deo ut staret donec ueniret  
se[nsu]l. q[uod] a deo iam le[git] est tenet. donec semen  
promovatur deus. et de quod uilevit q[uod] ne cum de  
uocaretur omnes gentes. et que facit qui legem  
redonat lex dico ordinata vel angelos. et p[ro]p[ter]e moysen.  
et alios ministros dei. vel per an. ordinata. et ministris  
angelor[um] h[ic] daga. In quibus angelis sunt inter p[er]pet  
et filii. s[ed] sicut aliqui patet. aliqui filii sicut sicut  
aliqui sine illa distinctione p[ro]p[ter]e. tens p[ro]p[ter]e signum  
latur. Et nota q[uod] n[on] art[em] d[icit] sed ordinata q[uod] ordinata  
b[ea]ltate data. s[ed] inter supernaturalis legis de qua conuicti  
sunt q[uod] inuicere si poterint. q[uod] g[ener]e. ante q[uod] g[ener]e in  
uicendi erunt de lege. Q[ui] magno utiq[ue] consilio dei fuit  
est ut post hominis calum. illico lex n[on] datur. vel dei  
filii intercedunt. sicut enim h[ic] sup[er]bia prius uires  
suis expirerunt. sicut arbitriu liberari sufficiuntiam ar  
raigantur. et legem sup[er]flue datam. dei filium frustra  
uenisse indicari. stem. nisi prius lex scripta erat  
tur. p[er] q[uod] p[ro]p[ter]e plantat. xp[ist]i ad iustitiam super  
fluum indicaret. sicut igit[ur] decaherendi et iuramenta  
di concordia h[ic]. reliquit enim deus prius in libertate  
arbitrii in legem naturali. ut sic uires sue nature cog  
nosceret. ubi[us] c[on]sideret iudicis libere arbitrii  
nisi sufficiere ad iustitiam. nec sic se humiliant ad  
polendam g[ener]em. sed simple legem scriptam legi nat  
ad iudicandum libi sufficiere putant clamant. n[on] deest  
qui implat. sed deest qui uult. Ut igit[ur] a deo co  
uictere. ante q[uod] filium. intercedet legem dedit.  
q[uod] p[ro]p[ter]e morbum. decessit. n[on] consumpto. quia data in  
uicente morbus. et iusta emerita. n[on] legis h[ic]

ni dimicabat. nequaquam h[ic] non poterit p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e collectus. quo ad culpa.  
uicente eius. s[ed] iuste domini.

**D**onec de. hic est deo. Non tangit constancies deo[rum] leges. p[ro]p[ter]e est diuina. s[ed]  
tu. q[uod] est diuina se illam. et manu. q[uod] deo deponit. et deo[rum] mediatores. Aut g[ener]e  
veniret. et in carne appararet. semen abrah[am]. q[uod] de quo genit[er]e. et somnis in  
d[icit] sicut et transgressionem abrah[am] p[ro]p[ter]e. q[uod] p[ro]p[ter]e et libet. q[uod]  
et boni. ysa. i. nisi d[icit] aliquis nobis semini si sedona fuisse. Et non sicut  
tunc est multa. et p[ro]p[ter]e h[ic] obediens iuste g[ener]em. q[uod] in p[ro]p[ter]e. q[uod] in p[ro]p[ter]e  
p[ro]p[ter]e. tamq[ue] p[ro]p[ter]e ministerium fecerunt anglos. q[uod] et episcopale ostendat. q[uod] lex  
act. vii. accepit. legem et anglos. disponebat. et custodias et. Ut sic de  
de[m] illigat. qui angli d[icit] omnes. q[uod] tabula iuste custodias custodias. q[uod] iuste  
fecerunt et. q[uod] ex vi. dom[us] est ad mihi uel rapidi h[ic] p[ro]p[ter]e anglos. In manu m  
habet lex. deinceps. p[ro]p[ter]e. q[uod] ex vi. dom[us] est filio h[ic] et filii.

**C**ondit g[ener]e. hic est sedm v[er]o moneret q[ui] dedit. et solvit eam. et p[ro]p[ter]e dubitationem. et lo  
tundem dubitamus. sed p[ro]p[ter]e solens declaracionem. i. omnis. et filii dei. sicut p[ro]p[ter]e duo. p[ro]p[ter]e  
et solvit q[uod] p[ro]p[ter]e. sed quedam sicut de cordia dei. et leges. et ex p[ro]p[ter]e iuste discordia.  
et lex. sicut aduersus. sicut p[ro]p[ter]e. q[uod] sicut. sicut q[ui] sicut et datom legis. p[ro]p[ter]e transgressiones. et deo  
debet et iuste. et q[uod] p[ro]p[ter]e. et q[uod] p[ro]p[ter]e. et q[uod] p[ro]p[ter]e. et q[uod] p[ro]p[ter]e.

Iuste manu mediatores. Non q[uod] i manu xpi posita est. Lee ut deo iuste manu mediatores. Et sicut  
manu cui figura clamaverit egypti ad ioseph. sicut in manu tua. et regi. p[ro]p[ter]e. Et iuste  
boni. p[ro]p[ter]e deitate ei iuste facit. Et regi et p[ro]p[ter]e omni. d[icit] vii. deitat et regi.  
et p[ro]p[ter]e et honoris et et p[ro]p[ter]e. Et lingue et et q[uod] ult[er]ior data est in eis p[ro]p[ter]e celo et terra.

**I**te. q[uod] p[ro]p[ter]e deo[rum] mediatores multipliciter. p[ro]p[ter]e medii p[ro]p[ter]e inter deu et ho[rum] uocibus h[ic] do.  
sicut op[er]e theodoli arbitrii. et iuste. et generali p[ro]p[ter]e. et coh[er]ebitis. p[ro]p[ter]e naturam  
medii. ut medi dei et ho[rum] qui iuste naturam ho[rum] ut q[uod] p[ro]p[ter]e. Et q[uod] ho[rum] p[ro]p[ter]e  
sufficiet et ho[rum].

*et eximis servientibus.*  
et h[ab]itum elementis mudi. et festis q[uod] apiepluntur. et nolite item ingo servientis omni-  
t sabbati. sed q[uod] non dicit servientes enim ipsi elementis mudi. q[uod] est emulo nomena  
sibi elementis. q[uod] non servientibus.  
accendebat tunc curia lucis  
talis. Ut de h[ab]itu elementis. sibi  
lege. uideatur aut sic q[uod] ipse  
lege fuit p[ro]sternens ad iustitiam  
et f[ac]tus de h[ab]itu elementis dicitur  
et p[ro]p[ter]e h[ab]ita p[er] illa lex.  
mudi. q[uod] quod magna p[re]mit  
tebat. ysa. si noluerint.

**Ita et nos ames  
semis parvuli.  
subelementis i  
mundi eramus  
seruientes. m.**

Exhortate sua uti non ualeant. nec dñm q[uod] heres. sed  
sumus p[er] seruimus est in conditione curiorum et agitorum.  
hoc exemplo procul eos qui sub lege fuerunt sumi-  
los sumus curia n[ost]rum. nec libertatem huius causa-  
p[ar]t[ur]. unde hanc illius spationem adaptamus subiecti sumi-  
nos undi cu[m] ceteris parvulis cognitione deriuimus.  
resistendi p[ro]p[ter]e: ceteris seruientes cum cum minis-  
tum blandissimis capti sub elementis. sub lege. q[uod] per  
elementa intelligitur: q[uod] ipsa est prima instrumenta ad  
fides. iustitiam. sicut ab elementis primi usum.  
dissentia sumuntur parvuli. elementis dico: mundi. le-  
ne lex de elementis mundi. quia lex n[ost]ra celestia. et cer-  
tus t[er]rena p[ro]mittet. et transitoria. ut in mundus.  
Vel in elementis significantur: neomenies. et lunares die-  
s. et labiatum. q[uod] undi obserualant. si utaq; undi sub  
elementis erant: quid differunt a paganiis. pagani  
non sub elementis seruuntur: sed ipsi elementis. colunt  
enim alia. sole. luna. aqua. terra. et h[ab]it. iudei new-  
sub elementis deo seruantes: q[uod] se hermadata dedi-  
tarunt obseruarent neomenies. et labiatum. h[ab]it. iudei  
meritis ergo neomenies. lunares dies significantur: lab-  
iatum. que obserualant undi. si q[uod] in elementis spera-  
rentur pagani. sed in his deinceps neneruntur: dum  
p[ar]vuli erant. ad sp[iritu]le plenitudinis non p[re]cierant. sic  
ergo p[ar]vulus sub pedagogo ei[us] tradit[us] auctore an-  
q[uod] sit adulterus: ita undis adhuc p[ar]vulus. lex sunt pe-  
dagogus. q[uod] timore et p[re]senti p[er]sp[ec]tiva dei seruire cogit.  
fuit et auctor. et auctor undis quos deus heredes inservi-  
di p[ar]vuli erant: cognitione dei. et uirtutib[us] resistendi p[ro]p[ter]e.  
quod ipse erant. et q[uod] seru. in legalibus. et p[er]missis a malis  
terris. et p[er]missis sp[iritu]libus sp[iritu]lum ad bona incitati. nec  
sunt diuinaur. sed misericordia. nec seru. et h[ab]itatis et[er]na.  
cu[m] certe horum dñi a deo instituti. his igitur sunt lex  
tutoris locorum ac malignorum spirituum sp[iritu]lum pugnatores.  
et gentilium pugnatores. qui ad idolatriam trah-  
erent illos. defendebat ad monendo. incepundo. ali-  
quid p[ro]mundo. et sic eterna bona illis conservavit.  
q[uod] ex illis excepit multis ab inferno liberavit. fuit  
eis et auctor. q[uod] tam eoz ap[osto]lum beneagit. dñs p[er]  
sacrificia et expiationes dñm ei[us] placauit. h[ab]e[re]nt  
ad sp[iritu]lum. et usq[ue] ad adventum xpi. iquo con-

Loquitur de illis qui timore ser-  
uili seruabantur. et enib[us] dñs  
de libetum p[er] xpi. si ostet q[uod]  
iste timor est cu[m] p[ro]p[ter]e mortalitatis.  
q[uod] iste non erat i libetis dampnati.  
infernorum. ut p[er] libetum  
aliquo de inferno et exire.  
B[ea]tus timor seruus mortuorum  
et caritate. sed dea filii. n

loquitur de illis qui moriri sunt cu[m] illo timore. sed de illis qui p[er] timorem et caritate inducentur.  
**Placuisse.** q[uod] legalia uisibilium. Je[sus] dñs cu[m] et sp[iritu]lum habuit et ad g[ra]tias suscipiāt. ite do-  
mine. et post dicit sic et holocusti antea et minora p[er]missum et sic simili dicitur illa  
iustificari. q[uod] iustificabant. q[uod] et xpi. dedit ei p[er]cepta et bona. et quibus non uiuit. Et magis  
in sp[iritu]lum dicit q[uod] non iustificavit. tunc p[er]sona fuit et omnis solus dñs p[er] h[ab]itum sic exponendum. pla-  
cauit et placata obediit. et ad d[omi]num ad te. p[er]pet ut placat et ad g[ra]tiam sic est  
obeditur placere in holocaustis. et alio d[omi]no q[uod] duplex est. op[er]atio. et op[er]atio.

vit sp[iritu]lum. dicit deus fili[us]. hic tangit adoptronum tuum p[er]missum filii carnem. et sicut duo ex p[er]fecti filii missi.  
et duo ex p[er]fecti ibi ut cos. ex p[er]fecti obsecrare in carnationis dicere. sicut ex illi. et obsecrare dicit  
misteriū. carnem apparet esse ex i[n]i. obsecrare dicit  
misteriū q[uod] missus est. ysa. p[er]fectus clamabit ad dominum  
a facie tribulatus. misteriū est saluatoris et p[er]  
gatrem qui liberat eos. sed domini deus filius  
sunt misteriū et silentium carnis p[er]fecti o[ste]ri.  
ca. gressu d[omi]ni. et restituim adoptatois.

statuit d[omi]nus ut p[er]fecti et liberi fierint. et h[ab]itatem op-  
timorum. Aliorum. exhiberentur de quo tempore  
sunt. q[uod] tibi cu[m] ceteris parvulis subelementis  
est mundi seruementum?  
**E**t ubi in fatali necessitate  
testudo sola dei uoluntate  
tempus precedens ad i-  
p[er]fectum est. plenitudo ut  
tempis est. copletum sp[iritu]lum  
p[er]fectum est. suarum a  
deo patrum cu[m] mittente si  
lum. vel plenitudo tempis de tempus g[ra]tia. Ideo p[er]  
capiente dantur dona sp[iritu]lum. et a predica de christo que  
runt implentur. ab in quod illud sp[iritu]lum uenit. misteriū de  
filium sicut et uisibilem fecit hominib[us]. Attende  
quod ait. ubi uenit. p[er]fectus m[od]i. deo si. si. cui sum  
le est illud q[uod] iohannes euangelista ait. et nemo mis-  
tum illum manus. q[uod] fidum uenit hora eius. hoc est  
q[uod] nolebat. sicut enim d[omi]nus sub factu natu[us] es. hoc nec  
de te credendum est. ne dum de illo p[er]fectus factus es. non est  
enim hora eius p[er]fecta nisi uoluntas eius. n[on] engolo  
tam dicit q[uod] experientur mori. sed qua dignatur  
ordi. tempus enim expectatur quo moreretur. q[uod]  
temp[er]e expectant quonascientur. Ideo misteriū dicunt.  
quare si ante uenit xpi. quibus redendum est. quia  
fidum uenient plenitudo temporis moderante il-  
lo p[er]fecta sunt sp[iritu]lum. Sicut enim cu[m] nemire de-  
laborat ut et patet recens facere. Ante tempora ser-  
ies ponunt. p[er]mittenda erat. sicut enim aliquis par-  
vulus uenientibus erat d[omi]nus fuerat p[er]sona. semper  
tenetibus. quanto maior index uenientis. tanto p[ro]p[ter]e  
uim series longior p[er]fecta delat. sed ait. ubi uenit  
p[er]fectus m[od]i. deus pater filium sicut facit ex multe-  
sors quod eni[m] qui erat in creaturis factum dicit. facit  
ergo eni[m] pater ex multe sub lege. Cum agit ait  
misteriū. deus si. si. facit ex multe satis ostendit eo ipso  
misteriū. filium. quo factus est ex multe. Quid est  
enim naturas filii de uirgine maria. certe as-  
sumptio fortis seru. Nam quid est aliud nasci  
filio. q[uod] accipit formam seru. ex uirginis utero.  
h[ab]et autem temp[er]e pater facit. et filius. filius quidem  
non pater natus est de uirgine maria. sicut natura  
filii de maria. et pater et filius op[er]atus est. sicut  
non est passus pater. sed filius. passionem in filio fecit  
pater. et filius op[er]atus est. tradidit enim pater filium  
tradidit filius se ipsum. passio herini facta est. et ab  
utropo facta est. sicut ergo naturitate ita passio  
nem xpi nec pater fecit sine filio. nec filius sine  
patre. Judas autem fecit nisi p[er]sonam. remansus

fem ex mite. et carni assuppone. sed non qui facta est ei ex se. sed d[omi]nus carnem et non q[uod] melius de sicut ex natu[re].  
fuerit ei quid herini qui dicitur sp[iritu]lum nichil assupposse de corpore vestis. si et corpore aereo q[uod] sibi formane-  
rat. strinxerit et illa et facta erat. ad expiandum q[uod] q[uod] carne accepta excederat facta. Je[sus] ad signum q[uod] non ex  
cognitione sentitur. sed in alio fuit. V[er]o sed sicut in natu[re].

Amb

Aug

6

Aug

Aug

<sup>et fons et fructus</sup>  
fecosam alloquitur dicens ecclia gentium sterili.  
que tempore legis non virute miraculi parit.  
quia illo tempore quasi nullos gerunt que erant  
in parturio quia uox tunc conatum habuit leta-  
re in corde. et unius. et letigiam tunc extra ostende.  
et clama. et gaudium tuum aliis poterat. et magis  
nulla. et plures sunt filii cum olim deserterunt partu.  
quidem non dilectione sponsi qui eius. et synagoge  
que habet uirum. et legem ad generandum. et que  
carnauter generat sub lege. uirum quippe habet  
synagoga legem. et fecosa quondam fuit in lete-  
ris. sterilis enim ecclia sine intro ipso. sine ullo spon-  
si sermone alloquo. dum iacuit in deserto. et post  
quam accepit illa librum repudiavit et oia ornamen-  
ta uiri. in idoli uiris ornamenta. tunc maritus  
priori cingulo putescente alium lumbis suis  
lubet. alium de genitali lumbarum contexutum  
statim ut est uir communiter concepit et experit.  
Vnde in psalmu domini exclamat dilata locum taler-  
naculi tui. extende funiculos tuos. et ex te destruc-  
genit uata scutum. synagoga ergo est qd huius uirum.  
legem. deserta non euagac sine illa legis potesta-  
te uiuentium multitudine est. et sterilis erat.  
nullius legitimu uiri preferens gerumen. sterilis.  
erat in omnibus genibus etiam antequam iste fecerat  
cerumen oritur. hoc autem quidam uidazantes  
ad antiquam satram referunt. hoc a de antiqua satra  
super fine dicit psalmas que multo ante tempore obie-  
rat. vel per iherusalem hic intelligit superba amitas  
celestis aura. Supradicta est enim sacerdos amitas licet in  
quibusdam quos hic parit adhuc pergitur donec  
regni cuius tempus adueniat. quod coniugatum  
coniunctio in suis corporibus resurgentem. De hac ergo  
dicit. Illa a iherusalem qd sursum est. et cu dno gaudenti  
lex est apud eum pena peccati que emat nra. Cum  
celestis mater uia de qd ad eam uocamus. et dno co-  
leatus dicit qd uolum sedes eius est. qd genit ac ibi e-  
runt cu ea uire mater est. Scriptum est enim loca-  
re iste qd uir et clamans que npar. Celestis  
iherusalem sterilis dicit qd parit secundum carnem. nec par-  
turi. nec dolores patiuntur. sed genit spumaliter si-  
ne passione clamans in leticia. qd plures huius filios.  
qui qd huius uirum. et synagoga qd carnaliter generat.  
Vnde sordit qd magis multa sunt filii tuu deserte-  
a quo. ab adam qui deserta uita seruit est mortem.  
qui ei qd huius uirum. et synagoga multo enim sunt  
plures. quam uides qd quam supergressi sunt in  
meis uideor. sterilis ergo dicit et quia uingo est  
qd carnaliter genit filios. sed secundum sicut spumaliter.  
qd nec parturit dicit. qd enim parturit. dolores pati-  
tare exclaimat in leticia salutis humane. iherusalem

treuado uirum huius dicta est qd carnaliter ge-  
nerat. parit a quae treue amitas per uicaria  
natura celestis uo amitas quae parit a peccato  
naturali liberales. qd signatur et uiduobz filii  
abrate. quoz umis de ancilla secundum carnem natu-  
re est alter de litera si secundum naturam. sed p repulsi  
ouenit. signatur enim natura filios tali commixtio  
in quis poterat et abrate. etate. in illa etate etiam  
mulieris accedente sterilitate. qd nec tunc parere  
poterit tando qd etas secunditati sed etate secunditatis  
definit. qd no nature sic affecte fructus posterita-  
tis si delebitur. significat qd natura humana ge-  
neris per mutata. ideo inter dampnata nichil ne  
felicitas in posteris melioratur. psalms p repulsi  
uonit uatus non p generatione. significat filios genit  
ales amitas libra sacerdos pacis etiae. et qd huius  
p generatione s p generationem futurum erat. qd  
tunc imperata est circumcisio qd de sara primus filius  
est filius. circumcisio enim significat naturam exi-  
ta ueritate nouatam. qd omnes filios et ser-  
uos. et in aliis uos. tempios circumciduntur.  
ad omnes istam etiam circumcisio testatur. Octau  
a dies xps significat. qui post salutem resurget  
parentum. mutantur et uomina. etia resonant  
nouitatem. et in ueteris et obumbratur nouum.  
cum nouo uenelatur uetus. **D**os autem qd duo  
sunt filii abrate. alter secundum carnem. alter per  
repulsionem naturae. nos a fratribz. s. filii. pro.  
qd p genitum secundum s. filia. et ad simulatio-  
nem. psalms. psalms int  
psalms. quo signifi-  
ciantur illi qui in leti-  
cia seruit. non ex cer-  
tis et ex necessitate. sed  
quod. qd nos sum filii.  
secundum psalms. sed quoniam  
tuis qui secundum s.  
sanctum natus erat.  
et yisrael plectatur.  
psalms et etiam iacob.  
ita. uice. si qui secundum s.  
nati sunt plectur. illos qui secundum s.  
nati sunt. qui sunt secundum carnem nati. dilectores  
mundi. amatores seculi. qui sunt secundum s.  
nati. amatores regni celorum. dilectores xpi. de-  
siderantes carnem eternam. genit coientes diuinum  
iudei. et sunt secundum s. carnem nati. qui plectuntur

Ge. xxviii. de plecturone. Iacob. cc. xxvi. de plecturone

E. ut qd elan sit nra carnaliter et iacob miraculo.  
vt male pone et. Et. yisrael qd miraculo nra est. de-  
nat secundum s. h. iacob de nra secundum s. qd credidit  
secundum s. usq; qd iacob dixerit. et sic posset die nra inueni. h. nra filii sit psalms.

Iacob secundum s. qd qui secundum s. carnem plectuntur. qd secundum s. carnem. h. et qd mali plectuntur. Iacob. Job. xviii.  
nra remanserit unus et cuncte homines. et bertharius qui nra plectuntur. iste. cc. xxi. leuantes filii iste oculi suos. videt  
egiptios plectentes. et cuncte ualde. h. cyprian. abel. cc. xxi. et elan. iacob. cc. xviii. Job. xi. deridet. iusti  
simplificans. lapidem qd plectur. qd dicitur. sic g. diu. x. p. h. qd amal. patrem filii dei cc. monstrosam. h. b.  
x. flagellar deus deum filii qd respicit. tho. xii. et acepit. cui deinceps sunt id thulato plectuntur.

. Leo quoniam. ar. et tale. sic filii amolle plectuntur. filii libere ita et ipsi nos. qd nra filii amalle sit libere.

p plectuntur. Com. cc. xxi. et videlicet sicut filii amalle ager. ludentes qd filii suo. si ludebat. qd nra plectuntur. Et.  
dicitur ad occelos cu aduare ymagines uiteas. qd apollinaris h. plectuntur. qd p. h. aribat cu acutum dei. Et. Et.  
nra lud. qd si sit ludus faciebat.

vt de elan et iacob de cc. xxvi. odit elan sp. iacob. dicitur in corde suo uenient dies ludus fr. mei. et msi.

ca. iacob fr. msi.

Januarius

Hercule Jade filii min. Pante

ulo iuratis persistenter in fide etiam in pse  
quitione cum suorū p̄t̄ra uerū recipiunt ea q̄  
afalis aplis dicebantur. hec collaudat apls scribē  
as ab athenis per timotheum d̄yaconem.

**A**ulus et siluanus. t̄c. Hanc ep̄lam scribit  
apl̄s thessalonicensis. thessalonica metropo-  
lis emacdonie q̄ e p̄uincia grecorū. chrys-  
salonicensis ergo sunt macedonea qui facile ab apo-  
stolo conuicti uerū p̄ tribulatōes hoc p̄ sentio p̄ locatores  
potuerunt moneri a fidei ueritate. hos collaudat q̄  
apl̄s eo qd̄ in accepta ḡm p̄uauentes ad p̄fectum p̄  
inuicentib; audi sunt nichora secundo tamē.  
fidei uisibiliter sp̄nit p̄ficiuorū. t̄ a ciuib; suis  
n̄ credentiū p̄cula deuoto animo p̄ uōie xp̄i sustine-  
rent t̄m̄ inter eos aliqui occuli et curiosi. aliqui t̄m̄  
nus de resurrectione sc̄lūntib; t̄ de cœli n̄ tenere  
de amicorū morte dolentes. aliqui t̄m̄ exānt for-  
nicatores. hos ergo in hac ep̄la corrigit apl̄s ipse  
eos monet n̄ cedere adūsia. Et p̄sido apl̄s. ut ali-  
os corrigan. scripit à ab athenis. t̄c. remto apl̄i i  
hac ep̄la p̄uatos. t̄ incorratos corrige. I. vobis ad p̄se-  
nerentiam aliorū q̄ corredicione dolorati. studiū m̄  
de more suo salutacione p̄mitit quā p̄missa de boni  
cor̄ gr̄as agit. comēmōans n̄ solum fidem. t̄ opa-  
lō. t̄ r̄ūsationis modū. t̄ malorū sustinentiam. et  
ut ad p̄sauerandū magis eos p̄uocet de suis queq;  
laborib; euangelii ueritate. t̄ prudenti ut eos co-  
uersatione. t̄ quanto affectu eos desiderer inde inter-  
sciri deinde p̄uolur aluxuria. et oīo. t̄ curiositate  
et inaneitate. t̄ mortali resurrectuorū eternitati.

**A**ll  
ius  
sil  
uanus et timo-

circum huc in moralis est  
instruō. p̄mittitā sa-  
lutationē dicens. **D**au-  
lisci siluanus et timo-  
eus. hu coadiutores su-  
os apl̄i in illis instru-  
endis. t̄ in p̄fectu illoꝝ  
parte gaudelum. t̄d

**T**imoch. v. 1. siūmpsi. mēlē dñas  
geni. hec uerba possunt aperire  
hū thessaloꝝ. p̄t̄or paulus qui  
ep̄la informat eos ad deorem  
te. sed uero uite uenit sum  
uidas relevare ep̄la summa  
fore amissas et demissas  
ut uirtus et plura diu uoculū  
rectas sunt q̄ coram legi et  
Paulus et siluanus. hec ep̄la  
narrationem que ibi magis ḡras  
era. p̄ describit p̄sonal salutares  
op̄amus. ḡm uobis  
paulus. Q̄ q̄ paulus tuor non  
p̄t̄ non erant t̄m̄.  
Siluanus. sed h̄ymo iste fuit filius de quo act. v. paulus aut̄ alliapo h̄yla p̄fectus est.  
Et chymo. hic fatus nos est. q̄ d̄los alienat seūm. s. ut sc̄m̄ ea que scriptūt̄.  
Dñs. vix. t̄c. vix. d̄t̄ i ore duorum ut r̄m̄ subit̄ se ubi. ut q̄ ad uitores fuer-  
eis in p̄sicatione. apud thessaloniam sc̄m̄ apud cornelii. v. co. i. p̄t̄ us qm̄  
nūobis p̄dicatus p̄ me et siluanus et chymochū n̄ fuit i illo e t̄m̄.  
Eccle. eccl̄ que est congregatio fidelium tener locum p̄sonal salutare. t̄ describit. pa-  
loc thessaloꝝ. que erat metropolit in macedonia. sed ab adōre illī congregant̄. In dō  
p̄part m̄. v. q̄ a ministro. t̄ duo ih̄u. d̄c. paulus et siluanus. v. v. t̄ p̄t̄ ih̄e qui in  
uobis est p̄dicatus p̄ me et siluanus et chymochū n̄ fuit i illo e t̄c. n̄. sed h̄ymo iste fil-  
namus id e q̄ silianus de quo act. v. paulus aut̄ alliapo h̄yla p̄fectus. ih̄m vix tamq;  
ministro. v. v. dñs p̄p̄m ih̄m ministrū fuisse circuncisus. t̄c. vix. fatus h̄ess n̄  
venit ministrū h̄im. ḡm. p̄d̄ra remissio. p̄p̄ reconciiliatio ad dñm. v. id. colo.  
v. d̄c. t̄ silianus et chymochū. jo. vix. m̄ m̄d̄ p̄fūra i me p̄ate. jo. xvi. p̄ate m̄m̄ do uobis.

uobis mem-  
ori facientes  
m̄b; n̄m̄. s. in  
missione in  
op̄is fidei  
b̄ris et cari-  
et sustinent  
dñm n̄m̄. h̄u  
tedem et p̄  
nostrum.

sustinentia ē  
ta mala posse  
q̄ sp̄s ī fructu  
rest. t̄m̄t̄ m̄  
patrem n̄m̄. q̄  
cita eos anima  
n̄ ad aspectū h̄

**C**lientes  
dilecta de  
cretū m̄m̄  
euangeliu  
m̄m̄.

Memores. In  
laboris. q̄  
d̄m̄t̄ ore a  
sp̄b; mortua  
sc̄m̄ salu sit su  
ne custicau

**S**aintes fe  
q̄ m̄m̄t̄o  
t̄m̄. v. p̄t̄  
a vicerā in  
via eū. h̄  
suscep̄t̄ don  
et vīt̄lī a  
Et p̄plenari  
ca bāt̄tonū  
eū illa.

buerim aduos. et  
quoniam comisi estis  
addeum asimula  
chris seruire deo!  
uno et uno et expec  
tare filium ei dece  
lis que suscitavit  
ex mortuis dominum  
ihm qui eripuit  
nos ab iniuria.

**N**am ipsi scitis  
fratres introitum  
nunc vobis quod n.  
vbi ut han  
Net contum  
afficti sicut

uehem intercomeris tui  
estis licet nos affici fu  
erimus. consi dico ade  
unum a simula. et adueni  
tatem a simulatione ad  
unum a multis. comisi  
estis dico; seruire domini  
uno et uno. et seruendo  
expectare filii eius uen  
tum de celis. et adeo co  
muni estis ito seruatis do  
ma pure ut conuenit ser  
uire deo uno. quoque in  
uitate est deus. et iunctus et  
uulter. cum haec seruati  
te expectatis inde filium  
dei qui ueniet. in alium  
desideris dari nobis qui  
inde ipm secundum diuinata  
rem. qui mali non uidebunt  
videtur scriptura colla  
tur impius ne uideat filium dei. que filius suscitau  
pater ex mortuis. quoniam dico phe satum suscep  
tum. et regem. et salvatorem suorum. qui filius eri  
put nos ab initio. uenit. quod ille pmo dimitit pecc  
atum suum liberabit a pena eterna. **N**am ipse  
hic est letabundus come  
morari qui id est dicitur  
leminosum humum.  
censu qualitate non expono.  
quod non est uetus nam uolup  
tus oscis sans intro. no  
ad uos hoc de illo scitis.  
quod non sunt manus. et faci  
us. et non sunt in pspita  
te seculari. quod manus est.  
h. sunt in multa sollic  
p aduersis q sustinunt?

**G**loria fact. o. superdem est  
qd cito et facilius fusi s.  
et hoc ostendit s. fact  
fuit qd ad fidem suscep  
et parte ipso. sed diu fact  
fuit ex parte apli. qd eni  
to labore huius accessum ha  
bere potuit ad p. condid  
et. vt ali exponit sed in a  
liam glo. i. tans sine p. s. re  
spah. ge. i. sua erat manus  
et uacua.

**E**t ex tunc. qd est voluntadum qd se forma in primis. non temporalis expectatione. et dico  
duo. expectatio et eius desiderio ut ostendatur qd bona est expectatione ubi secundum qm fuit.  
et debet arbitri. a natura humana glificata. et natura glificata domini. et ab uulnere  
innofer utique qui est dico. qd et expectabilis. luc. xij. et uoluntate huius. yla. xx. benn  
qui expectant eum. ge. xlii. ipso ex parte expectato fieri. silentium. ges. xlvi. etiam  
et uida qui silentibus est. ex mortuis. i. o. xv. ex resurrecio omnia domini  
tu. so. vi. xpi resurgens ex mortuis et dico. dico ihm. qd. ult. domini est in portis. ap. xpi.  
i. annal. heist ult. dico. vniuersitatem ei. qm. in. salvatorem expectant dico ihm  
xv. i. mi. et. eccliae ut deus in nomine ut h. ab initio uentura. so. xvi. i. dies illa dies  
ire. ap. vi. abundante nos a facie sedentiis se chronum et ab initio qui uentur dies  
re magis ipso. et quis poterit stare.

**N**am ipi scitis. secundum capitulum et secunda pars. in qua sumitur descriptio sui statu. ma  
xime i aduentu sui ad thessalonicones. et ostendit in duobus. s. in substantia concreti  
bulatur qm p. secundum in fideli expectatione cor. que ad hanc ostendit p. in mea. s. et p. p. remonstr  
ab initio suo uoluptate. secundum qd se habuisse extremitate afflictione. sed an passi. teo  
i afflictionib; ipsi sustinueri fidu. iij. meliori auxiliari. i. multa. d. g. Nam  
ipi scitis fidelis in uentu. s. de latrone plati et ceteris qualiter de eo et de indebito nutrit  
ti. qd quorundam inveniuntur et magis nocunt. Iocel. ii. qd ord. uolup. qd sic ita cura ex  
et post ea sollicitudo deserit. Iacob. xxi. cui aut erit manus et uacua. Ier. viii. al  
ter enim et ecce uacua erit. et ali. et heu affecti. de affectu qm huius in philap  
pis. d. act. xij. xvi. qd electio spiritus de milere. iij. co. xi. ter uirg. celsus  
si. semel lapidatus. s. fidu. ii. co. iij. uobis qd sufficienter sui cogitat et. Job. xij.  
viii. quis dedit uelut nullum imbum carsum et multam sonans concit. et xix. quis  
dedit gallo diligenter. In multa. iij. co. xi. peruersaque extremitas in fastidio mea  
cotidiana sollicitudo omni eccliarum. so. xij. qui poterit in solli-